
Základní škola Pelhřimov, Osvobození 1881,  
příspěvková organizace 

 

adresa: Osvobození 1881, 393 01 Pelhřimov, tel.: 565 552 850, 771 121 251 ředitelka, 565 552 888 – kancelář školy, 

e-mail: info@zsospe.cz, www.zsospe.cz, ID datové schránky kwemq4s 

 

 

IČ:70876096, Bankovní spojení: Komerční banka Pelhřimov 19-36421261/0100 
 

INFORMACE K ZÁPISU DO 1. TŘÍD  
 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 

Zápis do 1. ročníku Základní školy Pelhřimov, Osvobození 1881, se bude konat 

v budově školy v pavilonu 1. stupně ve dnech: 

 

pátek  4. dubna 2025 od 14:00 do 17:00 hodin 
 

sobota  5. dubna 2025 od 8:00 do 10:00 hodin 
 

Letos se do základních škol zapisují děti narozené v období od 1. 9. 2018  

do 31. 8. 2019 a děti, kterým byl odložen začátek školní docházky o jeden rok. Pro rodiče 

těchto dětí je zápis povinný.  

V případě nezralosti dítěte mohou rodiče při zápisu požádat o odklad školní docházky. 

Na žádost rodičů lze zapsat dítě, které dovrší šestý rok věku v období od 1. 9. 2025 do 30. 6. 2026, je-li 

tělesně i psychicky přiměřeně vyspělé. Podmínkou přijetí dítěte narozeného od září do konce prosince 2019       

je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení (pedagogicko–psychologické poradny). Podmínkou 

přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června 2020 je doporučující vyjádření školského poradenského 

zařízení a odborného lékaře. 

Zápis bude probíhat ELEKTRONICKOU PŘIHLÁŠKU, kterou najdete na našich 

stránkách www.zsospe.cz v sekci ZÁPISY A PŘESTUPY.  

 

 

 

Postup při zápisu na ZŠ Pelhřimov, Osvobození 1881: 
1. Kliknete na odkaz Online zápis, který bude aktivní od 1. 3. 2025 do 5. 4. 2025. 

 

 

 

 

2. Zde vyplníte požadované údaje. 

3. Po ukončení vyplňování a jeho odeslání si stáhnete formulář „Žádost o přijetí“. 

4. Pokud si dokumenty z bodu 3 neuložíte, nevadí. Můžete tak učinit v emailu, který 

přijde automaticky na Vámi zadanou emailovou adresu do 15 minut (pozor, může 

se stát, že Vám tento mail spadne do „Nevyžádané pošty“ nebo „Spamu“). 

5. „Žádost o přijetí“ vyplníte – některé údaje budou již předvyplněny - (je jedno zda 

elektronicky, či ručně po vytištění). Z přihlášky si nezapomeňte opsat vygenerované 

registrační číslo – pod tímto číslem bude vedeno Vaše dítě po celou dobu přijímacího 

řízení. 

6. Vytištěnou a podepsanou žádost o přijetí přinesete s sebou k zápisu. 

 

mailto:info@zsospe.cz
http://www.zsospe.cz/
http://www.zsospe.cz/


Základní škola Pelhřimov, Osvobození 1881,  
příspěvková organizace 

 

adresa: Osvobození 1881, 393 01 Pelhřimov, tel.: 565 552 850, 771 121 251 ředitelka, 565 552 888 – kancelář školy, 

e-mail: info@zsospe.cz, www.zsospe.cz, ID datové schránky kwemq4s 

 

 

IČ:70876096, Bankovní spojení: Komerční banka Pelhřimov 19-36421261/0100 
 

7. Výsledek zápisu bude oznámen na internetových stránkách školy nejpozději 

do 5. 5. 2025. 

8. Dokument, který od Vás budeme očekávat: 
a. Žádost o přijetí 

b. Rodný list dítěte (u dětí cizinců jiný doklad totožnosti) 

c. Občanský průkaz, pas zákonného zástupce 

d. Doložení pobytu 

Co když nemám možnost přihlášku si vytisknout? 

Pokud nemáte možnost tisku, škola vám v den zápisu přihlášku vytiskne a vy ji na místě 

podepíšete. Využitím aplikace Zápisy Online pomůžete škole snížit administrativu spojenou 

se zápisy a zároveň při zápisu budete mít Vy a Vaše dítě více času na seznamování 

se s prostředím školy. 

Poznámka ke zpracování osobních údajů: 

Při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce uvede zákonný zástupce dle správního řádu náležitosti 
stanovené v § 37 odst. 2 školského zákona, kterými jsou: 

• jméno a příjmení dítěte 

• datum narození, 

• rodné číslo (pokud bylo dítěti přiděleno) 

• místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (podle § 19 odst. 
3 správního řádu) 

• označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní škola), 

• podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného zástupce, 
který dítě při podání žádosti zastupuje) 

• jméno a příjmení zákonného zástupce žáka 

• místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování 

• e-mailový a telefonický kontakt zákonného zástupce 

 
Pozn.: Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své oprávnění 
dítě zastupovat. 
 

Jak postupovat, když žádáte o odklad povinné školní docházky pro vaše dítě? 

Pokud byl vašemu dítěti doporučen odklad povinné školní docházky, musíte podat škole 

žádost o odklad školní docházky. Jako přílohu této žádosti potřebujete doporučení 

pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně pedagogického centra a doporučení 

lékaře. 

Pedagogicko-psychologické poradny dávají vyjádření k odkladu školní docházky. 

Pro rodiče a děti vydává doporučení Pedagogicko-psychologická poradna Pelhřimov, 

Solní 1814, 393 01 Pelhřimov. Doporučujeme rodičům sledovat jejich stránky. 

V Pelhřimově dne  

Mgr. Šárka Třísková, ředitelka školy 

mailto:info@zsospe.cz
http://www.zsospe.cz/
https://www.ppp3.cz/
https://www.ppp3.cz/

